



Głosy Czytelników

Księga win popelnionych wobec Narodu!

PARYŻ, w listopadzie. Kiedy w słoneczny ranek dwunastego maja 1926 roku zbudził mieszkaniec Warszawy...

Fakcje pobudki kierowały ambitym organizatorem zamachu stanu?... Czy tylko ciele władzy i władza społeczna przyszły...

Jakże szybko czas pokazał, że przystankiem nie była stacja o tak szlachetnej nazwie...

Dziś widzimy, od jakich wyników doprowadził przewrót majowy i legenda rozkładająca...

Wszystkie nieszczęścia, jakie spadły na Naród, biera i mają swój początek w legionej...

Bitwa między dwiema rodzinami we Włoszech

Rzym. — Osem osób odniosło rany w czasie krwawej bitki w Dogado niedawno Ferrary...

Dwaj złoicy ujęci w Aulnay s. Bois

Aulnay s. Bois. — Policja aresztowała w Aulnay s. Bois Karola K. lat 23 i Jose Casiano...

50-tonowa bomba wodorowa nie zniszczyłaby kuli ziemskiej

Paryż. — Oświadczenie amerykańskiej komisji atomowej, iż w dniu 1. listopada br. dokonano w czasie doświadczenia...

Lotnictwo U.S.A. ulegnie dalszemu zwiększeniu — zapowiada Finletter

Nowy Jork. — Amerykański sekretarz lotnictwa, E. Finletter, zapowiedział w czasie przemówienia w Nowym Jorku, że obecny program zwiększenia lotnictwa U.S.A. do 113 grup...

Mapka Indochin z uwzględnieniem granic między Indochinami, Laosiem i Kambodżą.

W przeddzień wyborów w Saarze

(Ciąg dalszy ze strony 1) Zjednoczona Europa — jedyne rozwiązanie „A Niemcy?” — pytam się. „Nikt w Saarze nie przeżył, że należemy do kulturalnej strefy niemieckiej...”

Wybitny przywódca małego wольnego narodu Zegnął się z prezydentem Hoffmannem i wychodząc w zadymioną kominami fabryk zimną noc...

Parlament włoski uchylił nietykalność poselską Longo, który znielalił papieża Piusa XII

Polsce i Saarze grozi to samo niebezpieczeństwo Czują, że rozmowa zaraz się skończy. Toteż przechodzą do pytania, od

Wojna w Indochinach

Lotnictwo francuskie bombarduje koncentracje Vietminhu pod Na-Sam Zwiększone dostawy amerykańskie

Hanoi. — Po niedawnych próbach wtargnięcia w umocnione pozycje francusko-vietnamskie pod Na-Sam, komunistki koncentrują swoje siły...



Saigon. — Stany Zjednoczone postanowiły przyspieszyć dostawy broni dla Indochin. Transport odbywają się drogą lotniczą...

dziecię boleści, co przywykło mężczyźnie widzieć pracownikiem i mężem; przypatrywała się więc temu karlowi...

Chata za wsią. Powieść J.I. KRASZEWSKI. Ilustracja przedstawia dom wsiadkowy z dachem, drzewami i polem. Tytuł i autor są wyraźnie widoczne.

Małe sensacje z wielkiego świata

William Mertes z Chicago zapłacił 40 dolarów za jednego penna z r. 1907, mającego po jednej stronie głowę Indianina...

Izrael przedłożył w O.N.Z. plan pokoju z państwami arabskimi

Nowy Jork. — Szeft delegacji Izraela w O.N.Z., A. Eban zapowiedział, że przedłoży w najbliższych dniach w Zgromadzeniu O.N.Z. pokojowy plan...

Szeft sztabu armii Izraela podał się do dymisji

Przemysł w Niemczech zachodnich 700 milionów marek strat rocznie

Bonn. — Rząd zachodnio-niemiecki podał do wiadomości, że przemysł, działający na granicach pomiędzy Niemcami federalnymi...

Eksplozja trzech wagonów z amunicją amerykańską

Chalons-sur-Marne. — W drodze uniknięcia strasznej katastrofy w Chalons-sur-Marne, dzięki zimnej głowie i przeczuciu...

Powodzie w środkowej Francji

PERIGUEUX. — Deszcz, padający w wielkiej części Francji, pogorszył sytuację na zalanych obszarach w południowo-zachodniej części kraju...

Górnicy niemieccy grożą strajkiem

DUESSELDORF. — Ponad pół miliona górników niemieckich zachodnich Niemiec zostało wezwanych do wypowiedzenia się w sprawie ewentualnego strajku...

Rozbił się szwedzki samolot pocztowy — 2 zabitych

SZTOKHOLM. — Szwedzki samolot pocztowy, przewożący dzienniki, rozbił się w śród w rejonie Jonköping w środkowej Szwecji...

Wno, dawno, lat temu tyle, ile ziarn w wydymie piasku, co gwiazd na niebie zimowym, — wielkie było na ludzi nieszczęście...







Wiadomości miejscowe z różnych stron



Z uroczystości jedenastego listopada w Fontenet (Charente Maritime)

Polska Kompania 4086 urządziła z okazji rocznicy 11 listopada...

Z kolei w części artystycznej akademii — występujący zebrał niemiłąnka brava...

Advertisement for KONFEKCJA DAMSKA BERNARD LIEVIN. 150, Rue J. B. Defernez, 150.

Advertisement for Kompatanci and Związek Rezerwistów i b. Wojskowych.

Advertisement for SPORT and Komunikat W.G. i D. — P.Z.P.N.

Advertisement for Nie pomogli i zapal... Lepsi technicznie Anglijcy...

Advertisement for Belgia B — Luksemburg 4:1.

Advertisement for Kolarstwo and TOUR D'ARGENTINE.

Obchód 75-lecia istnienia Uniwersytetu Katolickiego w Lille

Unwersytet Katolicki w Lille, liczy trzydzieści lat istnienia...

Uwaga rodacy w Lille! Staraniem polskiego „Ciné-Clubu” P.Z.K....

Uwaga rodacy w Oignies - Ostricourt i okolicy! Dnia 30 listopada...

Ambona zarwała się w kościele w Wismes SAINT-OMER...

Stowarzyszenie Mężów Katolickich Polskie Zjednoczenie Katolickie we Francji...

Komunikat Zarządu Głównego Związku Rezerwistów i b. Wojskowych...

Na ostatnim zebraniu Okręgu LENS, kolo w BULLY-les-MINES...

W nadchodzący niedzieli wszystkie Kola wchodzące w skład Okręgu VALENCIENNES...

Koleżdy zapytują się o jakiej „reflektacji” była mowa w jednym z poprzednich komunikatów...

Kilkanaście Kół już zapowiedziało swe zebrania i zaprosiło Zarząd Gł. na te zebrania...

Dwaj motocykliści napadli w Dourges na młodą Polkę

HENIN-LIETARD. — W poniedziałek w godzinach wieczornych została napadnięta przez dwóch motocyklistów...

Szofer skazany na 30 miesięcy więzienia za spowodowanie śmiertelnego wypadku BOULOGNE-SUR-MER...

Zmarła licząc pieniądze w banku AMIENS. — Panna Eugenia Cavillon, lat 86...

DAMMARIE-LES-YES - MELUN I OKOLICA. — W sobotę, dnia 29 listopada...

BOMBAS - CLOUANGE. — Wieczór teatralny. — W niedzielę, dnia 30 listopada...

Komunikaty K. T. M.

Konferencja Komitetów Tow. Miejskowych. W myśl uchwały z ostatniej konferencji...

Teatr - Śpiew - Muzyka

BARLIN. — Zarząd Chóru Kościelnego domosi wszystkim społeczeństwem...

Sekcje Syndykalne

Okręg C.G.T. - F.O. Montceau-les-Mines. Zarząd Okręgu Sekcji Polskich...

Braetwa Kurkowe

MARLES - AUCHEL. — Zarząd Braetwy Kurkowej Marles...

Loteria Państwowa

Loteria Państwowa table with columns: Ostat. cyfra, Numery wygr., Wysokość wygranych seria A, Wysokość wygranych seria B.

Advertisement for Crozatier Meubles. Je viens d'acheter... 349 rue Léon Gambetta, Lille.

Advertisement for Jubilee (50 years 1902-1952). Niech żyją Jubilei! 28 listopada 1952 r.

Large advertisement for CCPCM (Czechoslovakia-Czechoslovak Republic Mutualities) featuring a table setting illustration and text: GOSPODYNIE! NA ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU...

Advertisement for Wolne miejsca 300 fr. (za ogłoszenia nie przekr. objętości 3 wierszy...)

Advertisement for Kupno - Sprzedaż 500 fr. (za ogłoszenie nie przekr. objętości 4 wierszy...)

Advertisement for Różne 500 fr. (za ogłoszenie nie przekr. objętości 4 wierszy...)

Advertisement for M. JAROSZYK, 59, Métro: Porte-Dorée Paris 12°. Imprimerie M. Kwiatkowski - Lens.